Также Эмитент в письме от исх. № 31-05/24 от 29.05.2024 г. уведомил нас о внесении изменений в проспект выпуска 
облигаций. Изменения произошли в части уменьшения количества объявленных ценных бумаг с 1 000 000 (одного 
миллиона) штук до количества размещенных 152 500 (сто пятьдесят две тысячи пятьсот) штук, где общий объем выпуска 
облигаций будет составлять 6 405 000 000 (шесть миллиардов четыреста пять миллионов) тенге. А также изменилась общая 
стоимость прав требований, которая составляет 25 266 866 100,47 (двадцать пять миллиардов двести шестьдесят шесть 
миллионов восемьсот шестьдесят шесть тысяч сто) тенге, 47 тиын. 
Эмитент и Представитель держателей облигаций заключили Дополнительное соглашение №1 от 30.05.2024 г. к Договору 
залога №б/н от 15.12.2022г. о внесении соответствующих изменений. 
Согласно пп.6 п.6 Главы 1 «Правил исполнения представителем держателей облигаций своих функций и обязанностей,

[...]

увеличением прочих расходов в отчетном периоде (с 726 009 тыс. тенге в 4 кв. 2023 г. до 1 346 115 
тыс. тенге в 4 кв. 2024 г.). 

▪ Согласно данным, предоставленных Эмитентом, общая стоимость прав требований, которые являются 
обеспечением по дисконтным облигациям, по состоянию на 01.01.2025 г. составляет 
25 266 866 100,47 (двадцать пять миллиардов двести шестьдесят шесть миллионов восемьсот 
шестьдесят шесть тысяч сто) тенге, 47 тиын. По данным реестра держателей облигаций на 01.01.2025 
г. количество размещенных облигаций составляет 152 500 шт. по номиналу 42 000 тенге. 
Следовательно, Эмитент по состоянию на 01.01.2025 г. имеет обязательства по выпущенным 
облигациям на сумму 6 405 000 000 (шесть миллиардов четыреста пять миллионов) тенге, которые 
обеспечены правами требований на сумму 25 266 866 100,47 (двадцать пять миллиардов  двести 
шестьдесят шесть миллионов восемьсот шестьдесят шесть тысяч сто) тенге, 47 тиын. 

▪ Текущее финансовое положение Компании характеризуется как суб-удовлетворительное, 

поскольку присутствуют риски кризиса ликвидности и дефолта.